
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – 
средняя общеобразовательная школа № 2 

 
ПРИКАЗ № 119 

г. Тавда        от 24.05.2024г. 
 
Об организации индивидуального 
отбора в социально-экономический профиль 10 класса  
 на 2024-2025 учебный год 

 
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным 
приказом Министерства просвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (утв. Приказом Министерства 
просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458) (с изменениями от 30.08.2023 г. № 642), 
Законом Свердловской области от 15.09.2013 №78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», «Порядком организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе в государственные образовательные организации 
Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 
утвержденным Постановлением правительства Свердловской области от 27.12 2013 
№ 1669-ПП (с изменениями от 01.04.2021 г. № 182-ПП), в соответствие с Порядком 
организации индивидуального отбора в МКОУ  СОШ № 2 при приеме либо переводе 
для получения среднего общего образования в классы (группы) профильного 
обучения от 19.01.2024 г. № 10 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор в 10 класс (группу) социально-
экономического профиля на 2024-2025 учебный год. 

2.  Создать приемную комиссию для организации индивидуального отбора 
обучающихся в 10 класс на 2024-2025 учебный год в составе: 

Отрадных Н.В., директор 
Вдовина Л.В., зам. директора по УР 
Корюкова А.А., классный руководитель 10 класса 
3. Приемной комиссии: 
3.1. осуществить прием заявлений на участие в индивидуальном отборе в 10 

класс социально-экономического профиля осуществляется 04.07.2024г. Место 
подачи заявления: приемная директора школы по адресу г. Тавда, ул. К. Маркса, 13. 
Режим приема заявлений: с 09.00 до 14.00. 

3.2.      провести оценку документов, предъявляемых для участия в 
индивидуальном отборе обучающихся и процедуре индивидуального отбора на 
достоверность сведений и соответствие условиям индивидуального отбора. 

3.3. Перечень документов, предъявляемых для участия в индивидуальном 
отборе обучающихся и процедуре индивидуального отбора: 



− заявление о приеме на имя директора общеобразовательной организации, 
заверенное одним из родителей (законным представителем) обучающегося;  
− аттестат (или копия аттестата) об основном общем образовании; 
− справки о результатах ГИА или выписки из протоколов ГИА по русскому 

языку, профильным предметам (математика, обществознание); 
− материалы (копии), подтверждающие индивидуальные достижения 

учащегося за последние два года; 
− копия паспорта учащегося; 
− копия паспорта родителя (законного представителя). 

3.4. Провести заседание приемной комиссии для принятия решения о зачислении 
обучающихся по результатам индивидуального отбора на основании 
протокола предметной комиссии 17.07.2024 г. 

3.5. Провести информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по итогам индивидуального отбора в 10-е классы в срок до 
17.07.2024г. 

4. Сформировать предметную комиссию по конкурсному отбору для профильного 
обучения в следующем составе: 
Председатель комиссии: Полуектова Е.Н., заместитель директора по УР, учитель 
обществознания 
Члены комиссии:  
Чернова Н.С., учитель математики; 
Костарева И.Г., учитель русского языка и литературы 
5. Предметной комиссии: 
5.1.Провести заседание комиссии для организации конкурсного отбора в 
профильный 10 класс на 2024-2025 учебный год 15.07.2024г. 
5.2.Сформировать рейтинг участников индивидуального отбора на основе 
рейтинговой таблицы по следующим критериям:  

• результаты ГИА  
− русский язык – не менее 23 первичных баллов; 
− математика – не менее 13 баллов; 
− обществознание - не менее 24 баллов. 
• средний балл аттестата об основном общем образовании (не ниже 4,0 балла); 
• результаты участия в олимпиадах и конкурсах ученика по профильным 

предметам. 
5.3. Оформить протоколы по итогам процедуры индивидуального отбора. 
6. Создать конфликтную комиссию для организации индивидуального отбора 

обучающихся в профильный 10 класс МКОУ СОШ №2 на 2024-2025 учебный 
год в составе: 

Председатель комиссии: Отрадных С.И., зам. директора по ВР 
Члены комиссии: Бородина Е.В., педагог-психолог;   

Яркова О.В., социальный педагог 
7. Провести заседание конфликтной комиссии по рассмотрение апелляций, 

поданных в письменном виде в случае несогласия с решением предметной 
комиссии в течение двух рабочих дней после дня ознакомления с результатами - 
19.07.2024г. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МКОУ СОШ № 2      Н.В. Отрадных 


